
Муниципальное казенное дошкольное образовательное
 учреждение детский сад «Улыбка» г. Сосновка
 Вятскополянского района Кировской области

ПРИКАЗ

От 20 ноября 2020 г.                                                                         № 138

О внесении дополнений в основную образовательную программу дошкольного
образования МКДОУ детского сада «Улыбка»

В соответствии с Федеральным законом о 29.12.2019 № 273-ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации», приказом Минобрнауки от 17.10.2013 № 1155 «Об утверждении
Федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования»,
решением педагогического совета, протокол от 27.05.2020 №5, письмом Роспотребнадзора
от 08.05.2020 № 02/8900-2020-24

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести дополнения в основную образовательную программу дошкольного
образования (далее ООП ДО)  МКДОУ детского сада  «Улыбка»  следующего
содержания:

1.1. В содержательный раздел п 2.2 «Описание вариативных способов, методов и средств
реализации Программы с учетом возрастных и индивидуальных особенностей
воспитанников, специфики их образовательных потребностей и интересов» добавить:

«Построение образовательного процесса основывается на адекватных возрасту формах
работы с детьми. Выбор форм работы осуществляется педагогом самостоятельно и
зависит от контингента воспитанников, оснащенности дошкольного учреждения,
культурных и региональных особенностей, специфика дошкольного учреждения,
эпидемиологической ситуации в регионе, от опыта и творческого подхода педагога. В
работе с детьми младшего дошкольного возраста используются преимущественно
игровые, сюжетные и интегрированные формы образовательной деятельности. Обучение
происходит опосредованно, в процессе увлекательной для малышей деятельности. В
старшем дошкольном возрасте (старшая и подготовительная к школе группы) выделяется
время для занятий учебно-тренирующего характера. В практике используются
разнообразные формы работы с детьми. Если в регионе неблагоприятная
эпидемиологическая обстановка, существует высокий риск заражения детей
инфекционными заболеваниями, в том числе коронавирусной инфекцией, любые формы
работы с детьми, которые предполагают массовость, например, концерты, праздники,
спортивные соревнования, экскурсии и другие, необходимо запретить».



 1.2. Организационный раздел п. 3.3 «Описание материально-технических условий»
дополнить: в ДОУ проведен интернет. Функционируют необходимые для
жизнедеятельности образовательного учреждения сайты, налажен электронный
документооборот и настроено программное обеспечение для дистанционной работы. Сеть
активно используется работниками ОУ в целях обмена опытом с коллегами
образовательных учреждений района, региона и страны, а также для проведения занятий с
детьми, в том числе дистанционных, если воспитанники по каким-то причинам не
посещают детский сад».

 2. Старшим воспитателям  Атрамоновой Н.Р., Гарифзяновой Л.Г., Савченковой Е.В.: −
ознакомить всех педагогических работников и родителей (законных представителей)
воспитанников с дополнениями в ООП ДО в срок до 21.11.2020г.

 − обеспечить мониторинг реализации ООП ДО.

3. Педагогическим работникам осуществлять воспитательно-образовательную работу с
воспитанниками в строгом соответствии с ООП ДО.

 4. Ответственным за внесения дополнений в ОПП ДО назначить методиста Симонову
С.Ю.

 5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

    Заведующий д/ садом                                                        Л.А. Соколова


		2021-03-03T11:13:53+0300
	Соколова Лариса Александровна
	Я являюсь автором этого документа




